СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от  27 сентября  2010  года

       18/74

	Об установлении налоговых ставок и сроков уплаты по налогу на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12. 1991г.  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» совет депутатов  муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского  муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставки налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1 процент

2. Установить срок уплаты налога не позднее 1 июля года, следующего за годом, за который исчислен налог.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в силу  с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Решение совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 03.11.2005 № 3/12 «Об установлении налога на имущество физических лиц» признать утратившим силу

Глава муниципального образования

Кусинского сельского поселения

    В.М. Лебедев.

Разослано: в дело-2, Стаховской Е.В., МУ «Комитет Финансов», ИФНС России по Киришскому району.